АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского   поселения

Домашка

Муниципального района Кинельский

Самарской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 99 от 23 июля 2015г.
«Об осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)»
В соответствии с п.9 ч.1 ст.93 Федерального закона РФ от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  для выполнения работ по востановлению водоснабжения  (гидродинамическая очистка скважины) в рамках реализации постановления Правительства Самарской области от 19.06.2015 № 354 «Об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Самарской области для предоставления субсидий бюджетам муниципальных районов и сельских поселений Самарской области на софинансирование работ по восстановлению водоснабжения муниципальных образований Самарской области в целях предотвращения чрезвычайных ситуаций в условиях маловодья»
Постановляю:

1. Утвердить прилагаемый отчет, включающий обоснование невозможности (нецелесообразности) использования иных способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), цены контракта и иных существенных условиях муниципального контракта.

2. Заключить муниципальный контракт по выполнению работ : гидродинамическая  очистка скважины№2  в с. Домашка муниципального района Кинельский Самарской области с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

         3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Домашка                                                            С.Н. Федотов

Приложение №1 к постановлению №99 от 23.07.2015г. «Об осуществлении закупки у единственного поставщика  (подрядчика,исполнителя)»                                                                                                                                                                                       Отчет заказчика

о невозможности (нецелесообразности) использования иных способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
Наименование Заказчика: Администрация сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области
Место нахождения, почтовый адрес: 446407 Самарская область, Кинельский район, с.Домашка, Ул.Садовая, д.30.

Предмет контракта: гидродинамическая  очистка скважины№2  в с. Домашка муниципального района Кинельский, Самарской области
Обоснование невозможности (нецелесообразности) использования иных способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя): основание, предусмотренное п.9 ч.1 ст.93 Федерального закона №44-ФЗ, а именно: заключение контракта, предметом которого является гидродинамическая  очистка скважины№2  в с. Домашка муниципального района Кинельский ,Самарской области , с соглашением о  предоставлении из резервного фонда Правительства Самарской области субсидии бюджету сельского поселения Домашка муниципального района  Кинельский Самарской области на софинансирование работ по водоснабжению  села Домашка сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области
Цена контракта: 130 430,02 (Сто тридцать тысяч четыреста тридцать) рублей 02 копейки.

Иные существенные условия контракта: выполнение работ до 31 декабря  2015 году.

Глава Администрации сельского поселения Домашка                                       С.Н. Федотов

	Приложение № 1
к Отчету заказчика о невозможности (нецелесообразности) использования иных способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя)

ОБОСНОВАНИЕ

начальной (максимальной) цены муниципального контракта

по гидродинамическая  очистка скважины №2  в с. Домашка муниципального района Кинельский, Самарской области в целях предотвращения чрезвычайных ситуаций в условиях маловодья
Используемый метод определения НМЦК: Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка). Исследование рынка произведено путем изучения общедоступных источников информации, в том числе использование которых предусмотрено Методическими рекомендациями по применению методов определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), утвержденными приказом Министерства экономического развития российской федерации приказ от 2 октября 2013 г. N 567.

Расчет НМЦК основан на коммерческих предложениях поставщиков.

	Наименование товара
	Предложение 1

Исх.№5  от 22.07.2015г
	Предложение 2

Исх.б/н  от 22.07.2015г.
	Предложение 3

исх.№б/н от 22.07.2015г.

	гидродинамическая  очистка  водозаборной скважины
	130 430,02 руб.
	183 521,31руб.
	180350,00 руб.

	Средняя цена
	164 767,11 руб.

Цена контракта, определенная методом сопоставимых рыночных цен – 164 767,11 руб.

Начальная (максимальная) цена контракта принимается в размере 130 430 Сто тридцать тысяч четыреста тридцать) рублей  02 копейки.